۹ - العروة الوثقی، صفحه ۱۲۸.

۱۰ - مقالات جمالیه، صفحات ۱۶۶ - ۱۷۶.

۱۱ - همانجا، صفحه ۱۶۸.

و متن عربی "زهاء اربعمائه ملیون" ۱۲ بدست می‌دهد. لازم بیادآوری است که بخش نخستین متن فارسی که تاکنون بعنوان رساله کامل از افغانی نقل شده به متن عربی آن نزدیک‌تر است، ولی بخش دوم که در حیل المئین در سال ۱۹۰۷ (۱۳۲۵ هجری قمری) چاپ شده بیشترنقل به معنی و تفسیربنظر میرسد. مترجم و یا نقل به معنی کننده عربی رساله یعنی عبده در موردی خطاب به مردم به عنوان "یا اهل القرآن" میکند در حالیکه چنین خطابی در متن فارسی دیده نمی‌شود^{۱۳}. ولی هر دو نویسنده با آوردن یک آیه از قرآن (آیه ۱۷ از سوره ۱۸) گفتار خود را پایان می‌دهند.